15
FB-Ketten für die Zementindustrie
FB-Chains for Cement-Industry
Cadenas FB para la industria del cemento
FB-Blocklaschenketten mit Mitnehmern
FB-Block-Chains with Attachments
FB cadenas de bloques con aletas
Type

Durchschnittliche
Bruchkraft/Average Breaking load kg
BK42.250-18 250 42 36 70x18 70x40 62000
BK22.200 200 22 25 50x8 50x20 22000
BK42.250-20 250 42 36 70x20 70x40 64000
BK32.250 250 32 30 60x15 60x30 40000
FB-Ketten für Becherwerke
FB-Chains for Bucket-Elevators
FB cadenas  para elevadores
45
Gallketten DIN 8150 / Galle Chains DIN 8150 / Cadenas Galle DIN8150
FB Ketten
GK04.06 1,3 6 4 3 2 5x1 10 0,16
GK06.08 1,5 8 6 3,5 2 7x1 12,4 0,25
GK08.10 2,5 10 8 4 2 8x1,5 16,6 0,4
GK12.15 5 15 12 5 2 12x2 23 0,7
GK15.20 12,5 20 15 8/6 2 15x2 27 1,1
GK18.25 25 25 18 10/8 2 18x3 34,4 1,8
GK20.30 40 30 20 11/9 4 20x3 49,2 3,4
GK22.35 60 35 22 12/10 4 26x3 52 4,5
GK25.40 80 40 25 14/12 4 30x3 55 4,7
GK30.45 100 45 30 17/14 4 35x3 61 6,4
GK35.50 290 50 35 22/18 4 40x4/5 88 10,6
GK40.55 360 55 40 24/21 4 40x6 105 15,5
GK45.60 420 60 45 26/23 4 45x6 113 18
GK50.70* 770 70 50 32/28 6 55x6 145 33,5
GK60.80* 830 80 60 36/32 6 60x6 155 38,2
GK70.90* 1090 90 70 40/36 6 70x7 182 53
GK80.100* 1800 100 80 45/40 8 80x7 223 76,6
GK90.110* 2000 110 90 50/45 8 90x7 235 90
GK100.120* 2500 120 100 55/50 8 100x8 261 112
*Ausführung mit geraden Laschen / *With straight sideplates / *Versión con mallas rectas
Ketten-Nr./
Chain-No.
Bruchkraft/

Bolzen/
Pin
(d1/d71)
Laschen/Glied
Sideplates/
Link
Laschen/
Sideplates
g1 x s
(mm)
Gesamtbreite/
Overall
Width l1
(mm max.) kg/m
GK08.20 2,5 20 8 4 2 10x1,5 16,6 0,35
GK12.25 5 25 12 5 2 10x2 23 0,36
GK13.30 10 30 13 6 2 16x2 24,2 0,75
GK15.35 12,5 35 15 8 2 15x2 27 0,7
GK18.40 25 40 18 10 2 18x3 34,4 1,25
GK20.50 40 50 20 11 2 25x6 49,2 3,6
GK22.60 60 60 22 12 2 25x6 52 3,65
GK25.70 80 70 25 14 2 30x6 55 3,7
GK30.80 100 80 30 17 2 35x6 61 5,2
Ehemalige DIN-Abmessungen fettgedruckt / Former Dimensions according to DIN printed thick /
En negrita las antiguas dimensiones DIN
Werkstoff: Laschen aus St60-2, Bolzen aus St50-2, naturhart oder vergleichbar - Auf Wunsch auch mit vergüteten

g1 x s
(mm)
Gesamtbreite/
Overall
Width l1
(mm max.) kg/m
Gallketten DIN 8151 - leichte Ausführung / Galle Chains DIN 8151 - light execution /
Cadenas Galle DIN8151 – Versión ligera
46
Ziehbankketten DIN 8156 / Draw Bench Chains DIN 8156 / Cadena de trasporte reforzada DIN 8156
ZB35.60* 190 60 35 22/20 40x5 92*/103 400 14
ZB45.70* 380 70 45 28/25 50x8 128*/143 800 27
ZB60.90 600 90 60 36/32 60x10 183 1280 42
ZB70.110 960 110 70 45/40 80x12 211 1920 68
ZB80.120 1200 120 80 50/45 80x15 248 2700 83
ZB100.160 1900 160 100 60/55 100x20 320 4400 130
ZB120.180 3000 180 120 80/70 130x25 385 7000 220
ZB140.240 4800 240 140 90/80 160x30 456 9600 305
ZB160.280 6000 280 160 110/100 200x30 481 12000 395
*Vernietete Kette / *Rivetted Chain / *Cadena remachada
Ketten-Nr./
Chain-No.
Bruchkraft/